
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 27/2017 
ANEXO III  

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

ANEXO III – A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 
Poder executivo) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                18.321,75             1.628,31                1.628,31                                 1.628,31 20/02/2017 07/02/2017

Fevereiro             103.099,00             8.537,12                8.537,12                                 8.537,12 20/03/2017 10/03/2017

Março             121.800,76           10.051,92              10.051,92                               10.051,92 20/04/2017 10/04/2017

Abril             133.594,47           11.051,68              11.051,68                               11.051,68 20/05/2017 28/04/2017

Maio             137.397,67           11.369,68              11.369,68                               11.369,68 20/06/2017 30/05/2017

Junho             135.860,15           11.252,73              11.252,73                               11.252,73 20/07/2017 06/07/2017

Julho             120.436,54             9.978,44                9.978,44                                 9.978,44 20/08/2017 01/08/2017

Agosto             127.934,44           10.646,92              10.646,92                               10.646,92 20/09/2017 31/08/2017

Setembro             126.962,85           10.557,43              10.557,43                               10.557,43 20/10/2017 10/10/2017

Outubro 124.223,48                      10.367,21              10.367,21                               10.367,21 20/11/2017 07/11/2017

Novembro             123.715,43           10.326,56              10.326,56                               10.326,56 20/12/2017 06/12/2017

Dezembro                86.409,68             7.170,49                7.170,49                                 7.170,49 20/01/2018 10/01/2018

13.º Salário                23.920,14             2.112,31                2.112,31                                 2.112,31 20/12/2017 19/12/2017

TOTAL          1.383.676,36        115.050,80            115.050,80                            115.050,80                                       -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO III – B  

 
CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 
Poder executivo) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro                18.321,75             4.030,76                4.030,76                                 1.052,70                          4.030,76 20/02/2017 07/02/2017

Fevereiro             103.099,00           22.681,80              22.681,80                                 1.896,82                        22.681,80 20/03/2017 10/03/2017

Março             121.800,76           26.796,20              26.796,20                                 1.795,40                        26.796,20 20/04/2017 10/04/2017

Abril             133.594,47           29.390,80              29.390,80                                 1.087,45                        29.390,80 20/05/2017 28/04/2017

Maio             137.397,67           30.227,49              30.227,49                                 1.118,52                        30.227,49 20/06/2017 30/05/2017

Junho             135.860,15           28.530,66              28.530,66                                 1.206,70                        28.530,66 20/07/2017 06/07/2017

Julho             120.436,54           25.291,69              25.291,69                                 1.149,59                        25.291,69 20/08/2017 01/08/2017

Agosto             127.934,44           26.866,26              26.866,26                                 2.949,16                        26.866,26 20/09/2017 31/08/2017

Setembro             126.962,85           26.764,91              26.764,91                                 3.613,02                        26.764,91 20/10/2017 10/10/2017

Outubro             124.223,48           26.086,96              26.086,96                                 3.141,76                        26.086,96 20/11/2017 07/11/2017

Novembro             123.715,43           25.980,27              25.980,27                                 2.295,70                        25.980,27 20/12/2017 06/12/2017

Dezembro                86.409,68           18.146,30              18.146,30                                 2.401,02                        18.146,30 20/01/2018 10/01/2018

13.º Salário                23.920,14             5.023,25                5.023,25                                    351,38                          5.023,25 20/12/2017 19/12/2017

TOTAL          1.383.676,36        295.817,35            295.817,35                               24.059,22                     295.817,35                              -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
 RECOLHIDA  
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ANEXO III – C 
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

Informações Gerais sobre o Parcelamento 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 
Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida: ____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________ Total confessado: R$ ________________ 

Número total de parcelas: _____ Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________  
 
 
 

Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

 31/01/2017 2.678,88  

 24/02/2017 2.701,27  

 30/03/2017 2.719,14  

 27/04/2017 2.740,71  

 29/05/2017 2.756,93  

 29/06/2017 2.776,04  

 25/07/2017 1.200,00  

 22/08/2017 214,18  

 31/08/2017 1.212,00  

 30/10/2017 217,69  

 30/11/2017 219,06  
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 30/11/2017 1.259,56  

 28/12/2017 220,28  

 28/12/2017 2.506,80  
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO III – C 
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

Informações Gerais sobre o Parcelamento 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 

Poder executivo) 
 

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida: ____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________ Total confessado: R$ ________________ 

Número total de parcelas: _____ Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________  

 
Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

 10/01/2017 16.254,46  

 10/02/2017 19.985,59  

 10/03/2017 19.985,59  

 10/04/2017 16.254,46  

 10/05/2017 41.803,93  

 09/06/2017 34.996,89  

 10/07/2017 34.996,89  

 08/09/2017 26.722,04  

 10/10/2017 35.336,13  

 10/10/2017 37.515,12  
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  10/11/2017 37.515,12  

  08/12/2017 19.514,25  

  08/12/2017 37.515,12  
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